Проектной документацией не предусматривается использование возобновляемых источников
энергии и вторичных энергетических ресурсов.

2.4.6 Сведения о земельных участках, категории земель, на которых планируется
реализация деятельности

Земельный участок производства работ расположен на территории ФГУП «Атомфлот»
согласно договору аренды земельного участка, находящегося в собственности Российской
Федерации, от 23.09.2003 № 10. Проектируемый объект располагается на участке под кадастровым
номером 51:07:0010101:1.

Необходимость в использовании земельных участков для производства работ вне
вышеуказанных отсутствует.

Земельный участок расположен в территориальной зоне «РО» - зона военных и режимных
объектов. Установлен градостроительный регламент.

2.4.7 Технико-экономические показатели планируемых к строительству, реконструкции
объектов капитального строительства

Таблица 2.4-1: Технико-экономические показатели проектируемых объектов капитального
строительства (п. 12 ПЗ1, СФХ.001.25-ПД-ПЗ1)

№
п.п.

Наименование
показателя

Ед.
изм.

До корректировки После корректировки

До
реконструкции

После
реконструкции

До
реконструкции

После
реконструкции

Технологический причал

1.  Общая площадь,  м2 5 656 9 808 5 656 9 808

2.  Длина причала м 272,60 343,78 272,60 343,78

3.  Ширина причала м 20,75 28,53 20,75 28,53

 6 причал:

4.  Длина м 82,25 153,10 82,25 153,10

5.  Ширина м 20,75 28,53 20,75 28,53

6.  Площадь м2 1 706,67 4 367,94 1 706,67 -

7.
Проектная глубина от
отсечного уровня

м 12,90 14,54 12,90 14,54

8.  Отметка кордона на БСВ м +2,880 +2,880 +2,880 +2,880

 7 причал:

9.  Длина м 67,55 67,88 67,55 190,68

10.  Ширина м 20,75 28,53 24,00 28,53

11.  Площадь м2 1 401,67 1 936,61 1 401,67 -

12.
Проектная глубина от
отсечного уровня

м 9,40 14,54 9,40 14,54

13.  Отметка кордона на БСВ м +2,880 +2,880 +2,880 +2,880

 8 причал:

14.  Длина м 122,80 122,80 122,80 122,80

Изм.

Кол.уч

№док.

Подп. Дата

СФХ.001.25-ПД-ОВОС1
Лист

25

И
н

в
.

№
 п

о
д

л
.

П
о

д
п

.
и

 д
а
т
а

В
з
а
м

.
и

н
в

.
№

Лист

28

15.  Ширина м 20,75 28,53 27,00 28,53

16.  Площадь м2 2 548,10 3 503,48 2 548,10 -

17.
Проектная глубина от
отсечного уровня

м 12,90 14,54 12,90 14,54

18.  Отметка кордона на БСВ м +2,880 +2,880 +2,880 +2,880

Трансформаторной подстанции № 8а

19.  Мощность кВА 8 000 8 000

20.  Напряжение кВ 10/0,4 10/0,4

21.  Площадь застройки м2 79 79

Закрытое распределительное устройство (ЗРУ) 10 кВ

22.  Напряжение кВ 10 10

23.  Мощность кВА до 16 000 до 16 000

24.  Класс напряжения  средний средний

25.  Площадь застройки м2 86,00 86,00

Дизельная электростанция

26.  Мощность кВт/кВА 2 000/2 500 2 000/2 500

27.  Напряжение кВ 0,4 0,4

28.  Площадь застройки м2 41,92 41,92

Железнодорожные прикордонные пути

29.  Длина м 1 100,00 1 162,80 1 100,00 1 162,80